INDICAÇÃO Nº  297/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REFORMA E ARBORIZAÇÃO EM PRAÇA E ÁREA DE LAZER LOCALIZADA NO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração a execução de uma total reforma, com as melhorias necessárias, na praça e área de lazer localizada no Jardim das Nações, mais exatamente entre as ruas Chile e Grécia, bem como que seja providenciada a arborização do logradouro.

Trata-se de um pedido da população do bairro, cujos moradores ressentem-se das precárias condições daquele espaço, que atualmente se encontra completamente destruído, com brinquedos enferrujados, colocando em perigo a integridade física de seus usuários.

                               SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – Democratas